ATA N.º 001/2015
CARTA CONVITE N. º 001/2015
Aos dois dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e quinze, às 09.00 horas, na sala de licitações situada à Rua João Moreira, nº 1707, reuniu-se a Comissão de Licitação designada pela Portaria nº 459/2014, composta por Vanice Bolzan Paz e Claudia Dornelles para realização da Carta Convite nº 001/2015 com vistas à Aquisição de discos de tacógrafo, destinados ao transporte escolar, conforme especificações contidas no anexo I, parte integrante deste convite, solicitada pela Secretaria Municipal de Educação e Cultura. Deu-se início ao recolhimento do envelope apresentado pelas seguintes empresas: Irmãos Resta LTDA, CNPJ nº 11.194.660/0001-77, devidamente representada por seu proprietário, Sr. Luiz Arlindo Cortese Resta, RG nº 1059832079 e Agropeças Cometa LTDA, CNPJ nº 91.821.025/0001-01 devidamente representada por seu representante, Sr Elias Machado Pires, RG nº 1102938121; Passou-se à abertura do envelope de n.º 01 (Documentação) apresentado pelas seguintes empresas: Irmãos Resta LTDA e Agropeças Cometa LTDA, as empresa acima relacionadas foram declaradas habilitadas e declararam abrir mão do prazo de recurso quanto à fase da habilitação. Passou-se à abertura do envelope de nº 02 (Proposta Financeira), onde foram declaradas vencedoras as seguintes empresas nos seguintes itens: A Empresa Irmãos Resta LTDA vencedora no item nº 02, com valor total de R$ 2.274,00 (dois mil duzentos e setenta e quatro reais) e a Empresa Agropeças Cometa LTDA vencedora nos itens nºs 01 e 03 com valor de R$ 3.702,00 (três mil setecentos e dois reais). O valor global da licitação somado em R$ 5.976,00 (cinco mil novecentos e setenta e seis reais). Nada mais havendo a constar encerra-se a presente Ata que vai assinada pela Comissão de Licitação e Representantes legais presentes.